PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.08.2015
	 № 4382

О внесении изменений в муниципальную программу

«Экология и охрана окружающей среды в городском округе

город Бор на 2015 год», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 17.11.2014 № 8122

В соответствии с постановлением администрации городского округа г.Бор от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор» администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу "Экология и охрана окружающей среды в городском округе город Бор на 2015 год» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 17.11.2014 № 8122 (в редакции постановлений от 28.11.2014 № 8494, 09.06.2015 № 2756) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                        (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа г.Бор www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                             А.В.Киселев

Е.Л.Панкова

91389

Приложение

к постановлению администрации

 городского округа г. Бор
от 31.08.2015 № 4382

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Экология и охрана окружающей среды в городском округе город Бор на 2015 год», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 17.11.2014 № 8122
(в редакции постановлений от 28.11.2014 № 8494, 09.06.2015 № 2756)
1. В Таблице 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа город Бор» некоторые позиции изложить в новых редакциях:
	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	Расходы (тыс. руб.)

	Текущий год
	1 год реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Муниципальная программа
	«Экология и охрана окружающей среды

в городском округе г.Бор на 2015 год»

	Всего
	9132,4
	9132,4

	Ответственный исполнитель
	Администрация городского округа г.Бор
	3716,3

	соисполнитель 1
	УЖКХ
	0

	соисполнитель 2
	ДИЗО
	0

	соисполнитель 3
	МБУ «Борское охотничье-рыболовное хозяйство»

	0

	соисполнитель 4
	Останкинский территориальный отдел администрации городского округа г. Бор
	5416,1

	2.1. Основное мероприятие
	Обеспечение деятельности МБУ «Борское охотничье – рыболовное хозяйство»
	Ответственный исполнитель
	Администрация городского округа г.Бор
	3716,3

	соисполнитель 1
	МБУ «Борское охотничье-рыболовное хозяйство»
	0

	3.1 Основное мероприятие
	Организация сбора и накопления ртутьсодержащих ламп
	Всего
	0
	0

	Ответственный исполнитель
	Администрация городского округа г.Бор
	0

	соисполнитель 1
	УЖКХ
	0

	3.2 Основное мероприятие
	Организация мероприятий для функционирования ООПТ
	Всего
	0
	0

	Ответственный исполнитель
	Администрация городского округа г.Бор
	0

	соисполнитель 1
	ДИЗО
	0

	3.3 Основное мероприятие
	Реализация комплекса мер, направленных на восстановление биологического разнообразия на территории городского округа город Бор.
	Всего
	5416,1
	5416,1

	Ответственный исполнитель
	Администрация городского округа г.Бор
	0

	соисполнитель 1
	Останкинский территориальный отдел администрации городского округа г. Бор
	5416,1

1.2. Дополнить Программу разделом 4 следующего содержания:

«4. Оценка эффективности Программы
Оценка эффективности Программы производится ответственным исполнителем в сроки, установленные соответствующими нормативными актами администрации на основе использования значений индикаторов и непосредственных результатов по каждой из подпрограмм настоящей Программы путем сопоставления фактически достигнутых значений с утвержденными значениями по формулам:
               И11ф     И12ф   И13ф

У1и =  (   -----   +  -----   + -----   ) /  3 x 100%,  где:

     И11у     И12у     И13у

- У1и – уровень достигнутых значений индикаторов (в процентах) по подпрограмме 1,

- И11ф, И12ф, И13ф – фактически достигнутые значения индикаторов по подпрограмме 1,

- И11у, И12у, И13у  – утвержденные значения индикаторов по подпрограмме 1.

                 НР11ф     НР12ф     НР13ф

У1нр =  (   -------   +  --------  + --------  ) /  3 x 100%,  где:

        НР11у     НР12у     НР13у

- У1нр – уровень достигнутых значений непосредственных результатов (в процентах) по подпрограмме 1,

- НР11ф, НР12ф, НР13ф – фактически достигнутые значения непосредственных результатов по подпрограмме 1,

- НР11у, НР12у, НР13у  – утвержденные значения непосредственных результатов по подпрограмме 1.

             И21ф

У2и =   -----      x 100%,  где:

    И21у

- У2и – уровень достигнутых значений индикаторов (в процентах) по подпрограмме 1,

- И21ф – фактически достигнутые значения индикаторов по подпрограмме 1,

- И21у – утвержденные значения индикаторов по подпрограмме 1.

             НР21ф

У2нр = -----      x 100%,  где:

   НР21у

- У2нр – уровень достигнутых значений непосредственных результатов (в процентах) по подпрограмме 2,

- НР21ф – фактически достигнутые значения непосредственных результатов по подпрограмме 2,

- НР21у – утвержденные значения непосредственных результатов по подпрограмме 2.

Программа считается реализуемой с высоким уровнем эффективности, если уровень достигнутых значений индикаторов и уровень достигнутых значений непосредственных результатов по каждой из Подпрограмм достигли 95 процентов и более.

Программа считается реализуемой с удовлетворительным уровнем эффективности, если уровень достигнутых значений индикаторов и уровень достигнутых значений непосредственных результатов по каждой из Подпрограмм находятся в интервале 75 – 94 процента.

Если реализация настоящей государственной программы не отвечает приведенным выше критериям, уровень эффективности ее реализации признается неудовлетворительным».
_____________________________________